

FOLHA:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	DATA:	15/09/2022	 JOÃO MONLEVADE PREFEITURA MUNICIPAL Administração 2021-2024
OBRA :	Pavimentação de diversas ruas no Município - João Monlevade			
REF.:	SETOP /JUNHO- 2022, SINAPI /JULHO-2022 E SUDECAP / JUNHO - 2022	BDI: SETOP	24,31%	

ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 103.519,96
1.1	ACORDÃO 2622/2013 TCU	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA QUARTIL MÉDIO EM PERCENTUAL DE 6,99%	UNID	1,00	R\$ 83.275,65	R\$ 103.519,96	R\$ 103.519,96
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 11.030,47
2.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNI	3,00	R\$ 1.249,24	R\$ 1.552,93	R\$ 4.658,79
2.2	ED-50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	MÊS	3,00	R\$ 800,00	R\$ 994,48	R\$ 2.983,44
2.3	ED-16350	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	MÊS	3,00	R\$ 675,03	R\$ 839,13	R\$ 2.517,39
2.4	ED-50137	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDAUTO (MUNCK)	UNID	1,00	R\$ 700,55	R\$ 870,85	R\$ 870,85
3		OBRAS VIÁRIAS					R\$ 44.139,38
3.1	RO-41366	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 30,10 A 40,00 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	M³XKM	22475,14	R\$ 1,51	R\$ 1,88	R\$ 42.253,26
3.2	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	149,42	R\$ 2,00	R\$ 2,49	R\$ 372,06
3.3	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	30,38	R\$ 0,80	R\$ 0,99	R\$ 30,08
3.4	ED-51130	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO DMT > 5 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO) - ADOTADO 14 KM	M³XKM	250,25	R\$ 4,77	R\$ 5,93	R\$ 1.483,98
4		DRENAGEM					R\$25.933,32

4.1	19.12.01	ALTEAMENTO DE CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES	M	16,00	R\$ 1.099,12	R\$ 1.366,32	R\$ 21.861,12
4.2	19.22.04	ALTEAMENTO DE TAMPÃO DE PV EM ATÉ 20 CM	UNID	12,00	R\$ 272,99	R\$ 339,35	R\$ 4.072,20
5		PAVIMENTAÇÃO DE VIAS					R\$1.399.869,05
5.1	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M²	12451,53	R\$ 2,82	R\$ 3,51	R\$ 43.704,87
5.2	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	622,59	R\$ 1.743,67	R\$ 2.167,56	R\$ 1.349.501,18
5.3	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM , EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APOIAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	100,00	R\$ 53,60	R\$ 66,63	R\$ 6.663,00
6		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					R\$4.442,54
6.1	ED-50393	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRAS ENTRE 1.000.000.01 E 3.000.000.00 (0,30 %)	UNIDADE	1,00	R\$ 3.573,76	R\$ 4.442,54	R\$ 4.442,54
						VALOR TOTAL:	R\$ 1.588.934,72
VISTO:	OBS.: NÃO ESTÃO CONTEMPLADOS OS SERVIÇOS DE REDE DE ÁGUA E ESGOTO						